

REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0022/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N: ° 0.010.001.079/2018.

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais elétricos para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP001/2018, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0022/2018 ao Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais elétricos do Município de Pajeú do Piauí, conforme previsto no Termo de Referência e Edital, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitaria partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa **ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA- EPP**, C.N.P.J Nº: 00.226.324/0001-42, com sede na Avenida Independência, Nº:666, Quadra .70-Clt. 02, CEP. 74.070-010 Setor Aeroporto, Goiânia-GO, por intermédio do representante legal Sr.^a Jose Carlos Jacinto e Silva, portador do R.G Nº: 299.788 SSP/PI e C.P. F Nº: 152.222.503-00 que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo:

LOTE I – MATERIAIS ELÉTRICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APAGADOR P/ CANALETA	UND	40	PLUZIE	R\$ 5,08	R\$ 203,20
2	ALÇA PREFORMADA CABO 4 AWG	UND	200	PLP	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
3	ALÇA PREFORMADA CABO 1/0 AWG	UND	100	PLP	R\$ 3,60	R\$ 360,00
5	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE ESTRICO HASTE DE 150MM	UND	50	ATILIUS	R\$ 18,10	R\$ 905,00
7	BASE P/ RELÉ FOTOELETRICO	UND	200	EXATRON	R\$ 4,79	R\$ 958,00
8	BOCAL LOUÇAE-27	UNID	300	DECORLUX	R\$ 2,47	R\$ 741,00
9	BOCAL ROSCA NORMAL E-27	UNID	200	DECORLUX	R\$ 1,60	R\$ 320,00
10	BOCAL DE ROSCAS E-40	UNID	120	DECORLU	R\$ 4,93	R\$ 591,60
11	BOBINA P/ CHAVE DE IP	UND	10	STULETRONICA	R\$ 101,47	R\$ 1.014,70
12	BOTA SEGURANÇA COM BICO AÇO	PAR	10	CRIVAL	R\$ 47,85	R\$ 478,50
13	BOTA SEGURANÇA COM BICO PLÁSTICO P/ USO I. PÚBLICA	PAR	10	CRIVAL	R\$ 41,62	R\$ 416,20
14	BRAÇO LUMINÁRIA 01 MT	PÇ	100	JRC	R\$ 17,37	R\$ 1.737,00



15	BRAÇO LUMINÁRIA 03 MT – ORNAMENTAL – POSTE DT	PÇ	30	JRC	R\$ 75,37	R\$ 2.261,10
16	CABO DE ALUMÍNIO CAA 4 AWG	KG	150	INTELLI	R\$ 52,78	R\$ 7.917,00
17	CABO DE ALUMÍNIO CA 1/0 AWG	KG	150	INTELLI	R\$ 52,78	R\$ 7.917,00
18	CABO DE COBRE NÚ 25 MM2	KG	100	SANTA LUIZA	R\$ 12,56	R\$ 1.256,00
19	CABO ELÉTRICO COBRE 1,0 MM²; 750 VOLTS	MT	1000	TECNOFIOS	R\$ 0,44	R\$ 440,00
20	CABO ELÉTRICO COBRE 1,5 MM²; 750 VOLTS	MT	1200	TECNOFIOS	R\$ 0,61	R\$ 732,00
21	CABO ELÉTRICO COBRE 2,5 MM²; 750 VOLTS	MT	2000	TECNOFIOS	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
22	CABO ELÉTRICO COBRE 4 MM²; 750 VOLTS	MT	1000	TECNOFIOS	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00
23	CABO ELÉTRICO COBRE 6 MM²; 750 VOLTS	MT	1000	LAMESA	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
24	CABO ELÉTRICO COBRE 10 MM²; 750 VOLTS	MT	500	TECNOFIOS	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00
25	CABO ELÉTRICO COBRE 16 MM²; 750 VOLTS	MT	300	TECNOFIOS	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00
26	CABO ELÉTRICO COBRE 2X1,5 MM²; 750 VOLTS	MT	300	TECNOFIOS	R\$ 2,00	R\$ 600,00
27	CABO ELÉTRICO COBRE 2X2,5 MM²; 750 VOLTS	MT	1000	TECNOFIOS	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
28	CABO ELÉTRICO COBRE 2X4 MM²; 750 VOLTS	MT	450	TECNOFIOS	R\$ 4,60	R\$ 2.070,00
29	CABO ELÉTRICO COBRE 2X6 MM²; 750 VOLTS	MT	300	TECNOFIOS	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00
30	CABO ELÉTRICO COBRE 3X1,5 MM²; 750 VOLTS	MT	400	TECNOFIOS	R\$ 2,61	R\$ 1.044,00
31	CABO ELÉTRICO COBRE 3X2,5 MM²; 750 VOLTS	MT	500	TECNOFIOS	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
32	CABO ELÉTRICO COBRE 3X4 MM²; 750 VOLTS	MT	400	TECNOFIOS	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
33	CABO ELÉTRICO COBRE 3X6 MM²; 750 VOLTS	MT	100	TECNOFIOS	R\$ 8,35	R\$ 835,00
34	CABO ELÉTRICO COBRE 4X1,5 MM²; 750 VOLTS	MT	500	TECNOFIOS	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00
35	CABO ELÉTRICO COBRE 4X2,5 MM²; 750 VOLTS	MT	100	TECNOFIOS	R\$ 4,93	R\$ 493,00
36	CABO ELÉTRICO COBRE 4X4 MM²; 750 VOLTS	MT	100	TECNOFIOS	R\$ 7,64	R\$ 764,00
37	CAIXA DE SOBREPOR P/ CANALETA	UND	200	DUTOPLAST	R\$ 4,05	R\$ 810,00
38	CAIXA 4X2 PLÁSTICA EMBUTIR	UND	400	TRAMONTINA	R\$ 0,85	R\$ 340,00
39	CRUZETA CONCRETO 1.900 MM TIPO L	UND	10	N/C	Não cotou	-
40	CANALETA P/ FIAÇÃO	UND	40	DUTOPLAST	R\$ 12,00	R\$ 480,00
41	CHAVE COMANDO DE IP	UND	4	N/C	Não cotou	-
42	CHAVE FUSÍVEL 100 A 15 KV	UND	12	DELMAR	R\$ 315,00	R\$ 3.780,00
43	CONECTOR AMPACTINHO TIPO I	UND	80	INTELLI	R\$ 7,18	R\$ 574,40
44	CONECTOR TERMINAL CABO 1/0 AWG	UND	50	INTELLI	R\$ 8,35	R\$ 417,50
45	CONECTOR GAR P/ HASTE ATERRAMENTO	UND	40	INTELLI	R\$ 3,90	R\$ 156,00
46	CURVA ELETRODUTO PVC RIGIDO 1.1/2 POL	UND	50	INPOL	R\$ 3,05	R\$ 152,50



47	CURVA ELETRODUTO PVC RIGIDO ¾ POL	UND	50	INPOL	R\$ 0,73	R\$ 36,50
48	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	UND	120	SOPRANO	R\$ 8,31	R\$ 997,20
49	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A	UND	140	SOPRANO	R\$ 8,31	R\$ 1.163,40
50	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	UND	130	SOPRANO	R\$ 8,31	R\$ 1.080,30
51	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A	UND	150	SOPRANO	R\$ 7,79	R\$ 1.168,50
52	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 A	UND	40	SOPRANO	R\$ 46,37	R\$ 1.854,80
53	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A	UND	30	SOPRANO	R\$ 46,37	R\$ 1.391,10
54	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	UND	20	SOPRANO	R\$ 49,89	R\$ 997,80
55	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1.1/2 POL	UND	60	INPOL	R\$ 14,79	R\$ 887,40
56	ELETRODUTO PVC RIGIDO ¾ POL	UND	40	INPOL	R\$ 4,50	R\$ 180,00
57	FIO TORCIDO 2X2,5 MM	M	1000	LAMESA	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00
58	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO DE 10M	UND	30	DECORLUX	R\$ 10,73	R\$ 321,90
59	FITA ISOLANTE COMUM DE 10M	UND	250	DECORLUX	R\$ 1,60	R\$ 400,00
60	FITA ISOLANTE COMUM DE 5M	UND	150	DECORLUX	R\$ 1,13	R\$ 169,50
61	GANCHO SUSPENSÃO	UND	25	MILANO	R\$ 34,05	R\$ 851,25
62	GLOBO DE VIDRO 15X30 TRANSPARENTE	UNI D	30	CRYSTAL GLASS	R\$ 31,10	R\$ 933,00
63	HASTE ATERRAMENTO 16X2.400 MM2	UND	60	INTELLI	R\$ 27,56	R\$ 1.653,60
64	FUSÍVEL CARTUCHO RENOVÁVEL	UND	120	DELMAR	R\$ 183,28	R\$ 21.993,60
65	INTERRUPTOR TRIPLO	UNI D	100	PLUZIE	R\$ 5,66	R\$ 566,00
66	INTERRUPTOR DUPLO	UNI D	100	PLUZIE	R\$ 4,21	R\$ 421,00
67	INTERRUPTOR SIMPLES	UNI D	120	PLUZIE	R\$ 2,71	R\$ 325,20
68	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	UNI D	60	PLUZIE	R\$ 4,21	R\$ 252,60
70	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 15 W	UND	320	GLIGHT	R\$ 8,67	R\$ 2.774,40
71	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 20 W	UND	320	GLIGHT	R\$ 10,14	R\$ 3.244,80
73	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 25 W	UND	180	GLIGHT	R\$ 11,01	R\$ 1.981,80
74	LÂMAPDA FLUORESCENTE COMPACTA DE 36 W	UND	120	EMPALUX	R\$ 25,65	R\$ 3.078,00
75	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 46 W	UND	200	EMPALUX	R\$ 28,94	R\$ 5.788,00
76	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 54 W	UND	80	EMPALUX	R\$ 41,91	R\$ 3.352,80
77	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 59 W	UND	100	EMPALUX	R\$ 41,91	R\$ 4.191,00
78	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 9 W	UND	200	GLIGHT	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00
79	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20 W	UND	200	OSRAM	R\$ 7,22	R\$ 1.444,00
80	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40 W	UND	120	OSRAM	R\$ 7,22	R\$ 866,40
81	LÂMPADA V. SÓDIO DE 70 W	UND	300	GLIGHT	R\$ 15,81	R\$ 4.743,00
82	LÂMPADA V. SÓDIO DE 250 W	UND	200	GLIGHT	R\$ 27,49	R\$ 5.498,00
83	LÂMPADA V. SÓDIO DE 400 W	UND	100	GLIGHT	R\$ 33,21	R\$ 3.321,00
84	LÂMPADA V. MERCÚRIO DE 80 W	UND	200	GLIGHT	R\$ 11,34	R\$ 2.268,00



85	LÂMPADA V. METÁLICO DE 250 W	UND	200	GLIGHT	R\$ 36,11	R\$ 7.222,00
86	LÂMPADA V. METÁLICO DE 400 W	UND	150	EMPALUX	R\$ 37,56	R\$ 5.634,00
87	LUMINÁRIA ABERTA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	100	JRC	R\$ 21,71	R\$ 2.171,00
88	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE 20 W C/ 01 LÂMPADA	UND	120	LUMEPETRO+D ECORLUX+OSR AM+MARGIRIUS	R\$ 23,90	R\$ 2.868,00
89	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE 20 W C/ 02 LÂMPADA	UND	30	LUMEPETRO+D ECORLUX+OSR AM+MARGIRIUS	R\$ 20,00	R\$ 600,00
90	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE 40 W C/ 01 LÂMPADA	UND	20	LUMEPETRO+D ECORLUX+OSR AM+MARGIRIUS	R\$ 35,00	R\$ 700,00
91	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE 40 W C/ 02 LÂMPADA	UND	20	LUMEPETRO+D ECORLUX+OSR AM+MARGIRIUS	R\$ 47,00	R\$ 940,00
92	LUMINÁRIA ORNAMENTAL C / BRAÇO DE 3 M	UND	10	JRC+4 LUZ VITORIA	R\$ 121,71	R\$ 1.217,10
93	PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300 MM	UND	100	ATILIUS	R\$ 5,81	R\$ 581,00
94	PORTA LÂMPADA BASE PAFLOM P LÂMPADAS	UND	200	JRC	R\$ 3,05	R\$ 610,00
95	PORTA LÂMPADA BOCAL LÂMPADA PORCELANA E-40	UND	120	DECORLUX	R\$ 4,93	R\$ 591,60
96	POSTE PARA JARDIM PJ 37/2 2,5M LL308/2	UND	10	JRC	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
97	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W 01 LAMP	UND	100	MARGIRIUS	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
98	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W 02 LAMP	UND	120	MARGIRIUS	R\$ 23,93	R\$ 2.871,60
99	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 W 01 LAMP	UND	100	MARGIRIUS	R\$ 19,43	R\$ 1.943,00
100	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 W 02 LAMP	UND	130	MARGIRIUS	R\$ 24,22	R\$ 3.148,60
101	REATOR LÂMPADA V. SÓDIO / METÁLICO DE 70W	UND	250	JRC	R\$ 33,39	R\$ 8.347,50
102	REATOR LÂMPADA V. SÓDIO / METÁLICO DE 250W	UND	100	JRC	R\$ 56,68	R\$ 5.668,00
103	REATOR LÂMPADA V. SÓDIO/METÁLICO DE 400W	UND	150	JRC	R\$ 74,15	R\$ 11.122,50
104	REATOR LÂMPADA V. MERCÚRIO DE 80W	UND	130	JRC	R\$ 30,39	R\$ 3.950,70
105	RELÉ FOTOELÉTRICO NA	UND	150	EXATRON	R\$ 14,44	R\$ 2.166,00
106	RELÉ FOTOELÉTRICO NF	UND	300	EXATRON	R\$ 12,91	R\$ 3.873,00
107	REFLETOR P/ LÂMPADA 400W	UND	40	SPOT LUX	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
108	REFLETOR P/ LÂMPADA 400W	UND	20	SPOT LUX	R\$ 43,50	R\$ 870,00
109	REFLETOR P/ LÂMPADA 1.000W	UND	20	SPOT LUX	R\$ 94,25	R\$ 1.885,00
110	REFLETOR P/ LÂMPADA 2.000W	UND	10	SPOT LUX	R\$ 866,65	R\$ 8.666,50
111	SUORTE P/ FIXAR 2 PETALAS POSTE DIAM.60	UND	10	JRC	R\$ 72,36	R\$ 723,60
112	TOMADA P/ CANALETA	UND	50	PLUZIE	R\$ 5,08	R\$ 254,00
VALOR TOTAL DO LOTE I (duzentos e trinta cinco mil seiscentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos)						R\$ 235.676,25



Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 04 de julho de 2018.

Sebastiana Vieira de Carvalho
Sebastiana Vieira de Carvalho
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI